
D.R.S. n° 117
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
ASSESSORATO REGIONALE DEL TERRITORIO E DELL’AMBIENTE

COMANDO CORPO FORESTALE

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 5 ''INTERVENTI E OPERE PUBBLICHE – TUTELA ED ECONOMIA MONTANA''

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la l.r. 8 luglio 1977, n°47 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la l.r. 15 maggio 2000, n°10, art.7;
VISTA la Legge Regionale n.19 del 29 dicembre 2017 che autorizza l'esercizio provvisorio del bilancio di   

previsione della Regione Siciliana per l'anno 2018;
VISTO il D.P. Reg. n.1377 del 28/03/2017, con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente Generale del 

Comando del Corpo Forestale dell’Assessorato Regionale del Territorio e dell’Ambiente al  Dott.  
Viola Fabrizio;

VISTO il  D.D.G. n. 473 del 14/03/2016 con il  quale è conferito l’incarico di Dirigente Responsabile del  
Servizio  5  ''Interventi  e  opere  pubbliche  –  tutela  ed  economia  montana”  del  Comando  Corpo  
Forestale della Regione Siciliana al Dirigente Ing. Renato Saverino;

VISTA la l.r. n° 3 del 01/02/2006 “Disciplina della raccolta, commercializzazione e valorizzazione dei funghi 
epigei spontanei “, art. 13 –Ripartizione delle entrate- con la quale le entrate derivanti dagli articoli 2 
“Raccolta e autorizzazioni”  e 11”Sanzioni  amministrative”  sono destinate  per  il  50 per  cento ai  
Comuni, per il 30 per cento alla Regione e per il 20 per cento alle Province.

VISTO il D.D.G. n. 53/2008 con il quale l’Assessorato Regionale Bilancio e Finanze, per le finalità previste 
dalla L.R. 1 febbraio 2006 n. 3, nello stato di previsione delle entrate del Bilancio della Regione  
Siciliana ha istituito il capitolo 1777 “Somme dovute dai comuni per il rilascio del tesserino per la  
raccolta dei funghi epigei”;

RITENUTO di procedere all'accertamento delle entrate derivanti da versamenti diretti nelle casse regionali 
estrapolate dal Mod. 43/TES Dicembre 2017, vedi gli allegati prospetti afferenti alle quietanze di 
versamento relativi a tutto l'esercizio finanziario 2017 suddivisi per provincia 

DECRETA

ART. 1 Per l'esercizio finanziario 2017 e per i capi e i capitoli di entrata indicati sono accertate riscosse e 
versate le somme presenti nella tabella qui di seguito riportata con la dicitura “Accertato, riscosso e 
versato con il presente decreto”.   

COMPETENZA

CAPO CAP. CASSA 
REG.LE

SOMME ACCERTATE CON IL 
PRESENTE DECRETO

SOMME ACCERTATE RISCOSSE E VERSATE 
VEDI MOD. 43/TES CON IL PRESENTE 

DECRETO

22
22
22
22
22
22
22
22
22

1777
1777
1777
1777
1777
1777
1777
1777
1777

AG
CL  
CT  
EN  
ME 
PA 
RG 
SR 
TP 

 €        36,00
 €        63,00
 € 13.278,42
 €   2.024,43
 €   9.328,00
 €   3.936,00
 €      738,00 
 €   1.377,50
 €      689,00

 €        36,00
 €        63,00
 € 13.278,42
 €   2.024,43
 €   9.328,00
 €   3.936,00
 €      738,00
 €   1.377,50
 €      689,00

ART. 2  Il presente decreto verrà pubblicato ai sensi dell'art. 68 della l.r. 21/2010. 
Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale c/o A.R.T.A per il visto di competenza, 
nonché per le relative contabilizzazioni.

Palermo, lì 07.02.2018
     

            F.to
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 5 

             (Ing. Renato Saverino)


